
27. новембар 2023. године Број 38- Страна 1СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА КРАЉЕВА

БРОЈ 20 - 30. ЈУН 2022. ГОДИНЕБРОЈ 38 - 27. НОВЕМБАР 2023. ГОДИНЕ

АКТИ ПРЕДСЕДНИКА 
ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА
ГРАДА КРАЉЕВА

416.

На основу члана 61. став 1. Закона о 
буџетском систему („Службени гласник 
РС”, број 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 
62/13, 63/13 испр, 108/13,142/14, 68/2015 
– др закон, 103/15, 99/16 и 113/17, 95/18, 
31/19, 72/19, 149/20, 118/21 и 138/22), члана 
86. став 4, у вези члана 44. тачка 5) и чла-
на 66. став 4. Закона о локалној самоуправи 
(“Службени гласник РС”, број 129/07, 83/14-
др. закон, 101/16-др. закон, 47/18 и 111/2021-
др.закон), тачке 4. став 2. Одлуке о рас-
пуштању Скупштине града Краљева и обра-
зовању Привременог органа града Краље-
ва Владе Републике Србије 05 број 020-
10657/2023 од 30. октобра 2023. године, Ре-
шења о именовању председника и чланова 
Привременог органа града Краљева Владе 
Републике Србије 24 број 119-10632/2023 од 
30. октобра 2023. године, члана 3. алинеја 
пета Одлуке о поверавању послова пред-
седнику Привременог органа града Краље-
ва Привременог органа града Краљева број 
011-418/2023-I од 1. новембра 2023. године и 
члана 21. Одлуке о буџету града Краљева за 
2023. годину („Службени лист града Краље-
ва”, број број 36/22, 16/23 и 18/23), 

председник Привременог органа града 
Краљева, доноси 

Р Е Ш Е Њ Е
о промени апропријације корисника 

буџета

1. У текућу буџетску резерву утврђену 
чланом 13. Одлуке о буџету града Краље-
ва за 2023. годину („Службени лист града 
Краљева”, број број 36/22, 16/23 и 18/23) 
Раздео 05, Глава 01 - Градска управа, Про-
грам 0602 - Опште јавне услуге локалне 

самоуправе, Функција 160 – Опште јавне 
услуге некласификоване на другом месту, 
Програм.актив/Пројекат 0009, Позиција 
180, Економска класификација 499 – Те-
кућа буџетска резерва, ПРЕНОСЕ СЕ сред-
ства у износу од 2.500.000,00 динара, ради 
уравнотежења расхода буџета, умањењем 
апропријације у оквиру:

- Раздела 01, Програм 2101 – Политички 
систем локалне самоуправе, Функција 
111 – Извршна и законодавна власт, 
Програм.актив./Пројекат 0001 – Функ-
ционисање Скупштине, Позиција 12, 
Економска класификација 512 – Маши-
не и опрема за износ од 2.500.000,00 
динара (извор 01).
2. Из средстава текуће буџетске резер-

ве, Раздео 05, Глава 01 - Градска упра-
ва, Програм 0602 - Опште јавне услуге ло-
калне самоуправе, Функција 160 – Опште 
јавне услуге некласификоване на другом 
месту, Програм.актив/Пројекат 0009, Пози-
ција 180, Економска класификација 499 – 
Текућа буџетска резерва, ПОВЕЋАВА СЕ 
апропријација у износу од 2.500.000,00 ди-
нара у оквиру:

- Раздела 01, Програм 2101 – Политички 
систем локалне самоуправе, Функција 
111 – Извршна и законодавна власт, Про-
грам.актив./Пројекат 0001 – Функциони-
сање Скупштине, Позиција 9, Економ-
ска класификација 423 – Услуге по уго-
вору – Скупштинске комисије и накнаде 
одборника за износ од 1.375.200,00 ди-
нара (извор 01) и
- Раздела 01, Програм 2101 – Политич-
ки систем локалне самоуправе, Функ-
ција 111 – Извршна и законодавна 
власт, Програм.актив./Пројекат 0003 – 
Подршка раду извршних органа власти 
и скупштине, Позиција 13, Економска 
класификација 481 – Дотације невлади-
ним организацијама – трошкови избор-
не кампање за износ од 1.124.800,00 ди-
нара (извор 01). 



27. новембар 2023. годинеБрој 38 - Страна 2 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

града Краљева доноси решење о промени 
апропријације којим се износ апропријације 
преноси у текућу буџетску резерву и може 
се користити за намене које нису предвиђе-
не средствима у довољном обиму.

Решење доставити: Одељењу за прив-
реду и финансије Градске управе града 
Краљева, Одељењу за послове органа гра-
да Краљева Градске управе града Краље-
ва, Управи за трезор - Филијала Краљево 
и архиви.

Председник Привременог органа 
града Краљева
Број: 202/2023
Дана: 22. новембра 2023. године

                         Председник
   Привременог органа града Краљева
др Предраг Терзић, виши научни сарадник,с.р.

417.

На основу члана 61. став 1. Закона о 
буџетском систему („Службени гласник 
РС”, број 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 
62/13, 63/13 испр., 108/13,142/14, 68/2015 
– др. закон, 103/15, 99/16 и 113/17, 95/18, 
31/19, 72/19, 149/20, 118/21 и 138/22), чла-
на 86. став 4, у вези члана 44. тачка 5) и 
члана 66. став 4. Закона о локалној самоу-
прави (“Службени гласник РС”, број 129/07, 
83/14-др. закон, 101/16-др. закон, 47/18 и 
111/2021-др. закон), тачке 4. став 2. Одлу-
ке о распуштању Скупштине града Краље-
ва и образовању Привременог органа гра-
да Краљева Владе Републике Србије  05 
број: 020-10657/2023 од 30. октобра 2023. 
године, Решења о именовању председни-
ка и чланова Привременог органа града 
Краљева Владе Републике Србије  24 број: 
119-10632/2023 од 30. октобра 2023. годи-
не, члана 3. алинеја пета Одлуке о пове-
равању послова председнику Привременог 
органа града Краљева Привременог орга-
на града Краљева број: 011-418/2023-I од 
1. новембра 2023. године и члана 21. Одлу-
ке о буџету града Краљева за 2023. годину 
(„Службени лист града Краљева”, број број 
36/22, 16/23 и 18/23),

3. Промене у апропријацијама изврше-
не у тачкама 1. и 2. овог решења односи 
се на уравнотежење расхода у погледу не-
довољно планираних средстава за трошко-
ве изборне кампање и несметан рад Град-
ске изборне комисије града Краљева веза-
но за изборе расписане за 17.12.2023.годи-
не, а за чије финансирање Одлуком о буџе-
ту града Краљево за 2023. годину нису пла-
нирана довољна средства.

4. О извршењу овог решења стараће се 
Одељење за привреду и финансије Град-
ске управе града Краљева.

5. Решење објавити у “Службеном листу 
града Краљева”.

О б р а з л о ж е њ е

На основу дописа Градске изборне ко-
мисије града Краљева број ГИК-106/23 од 
21.11.2023.године Одсек за буџетско рачу-
новодство Градске управе града Краљева 
поднео је Одељењу за привреду и финан-
сије Градске управе града Краљева захтев 
за промену у апропријацији број Сл./23-IV 
дана 21.11.2023. године за обезбеђење не-
достајућих средстава за трошкове избор-
не кампање и несметан рад Градске избор-
не комисије града Краљева везано за из-
боре расписане за 17.12.2023.године, за 
чије финансирање Одлуком о буџету града 
Краљево за 2023. годину нису планирана 
довољна средств у износу од 2.500.000,00 
динара.

Правни основ за доношење овог ре-
шења садржан је у одредбама члана 3. 
алинеја пета Одлуке о поверавању посло-
ва председнику Привременог органа града 
Краљева („Службени лист града Краље-
ва“ бр. 34/2023) којим се председнику При-
временог органа поверавају послови до-
ношења решења о отварању и промени 
апропријација а везано за члан 21. Одлу-
ке о буџету града Краљева за 2023. годи-
ну (“Службени лист града Краљева”, број 
36/22, 16/23 и 18/23) којим је прописано да 
ако се у току године обим пословања или 
овлашћења директног односно његовог 
индиректног корисника буџетсих средста-
ва промени, износ апропријација издвоје-
них за активности тог корисника повећаће 
се, односно смањити, а да Градоначелник 



27. новембар 2023. године Број 38- Страна 3СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

председник Привременог органа града 
Краљева, доноси 

Р Е Ш Е Њ Е
о промени апропријације 

корисника буџета

1. У текућу буџетску резерву утврђену 
чланом 13. Одлуке о буџету града Краље-
ва за 2023. годину („Службени лист града 
Краљева”, број број 36/22, 16/23 и 18/23) 
Раздео 05, Глава 01 - Градска управа, Про-
грам 0602 - Опште јавне услуге локалне са-
моуправе, Функција 160 – Опште јавне ус-
луге некласификоване на другом месту, 
Програм.актив/Пројекат 0009, Позиција 
180, Економска класификација 499 – Те-
кућа буџетска резерва, ПРЕНОСЕ СЕ сред-
ства у износу од 387.000,00 динара, ради 
уравнотежења расхода буџета, умањењем 
апропријације у оквиру:

- Раздела 5, Глава 04 – Народна библи-
отека ‘’Стефан Првовенчани’’ Краљево, 
Програм 1201 – Развој културе и инфор-
мисања, Функција 820 – Услуге културе, 
Програм.актив./Пројекат 0001 – Функ-
ционисање локалних установа култу-
ре, Позиција 255, Економска класифи-
кација 421 – Стални трошкови, за износ 
од 387.000,00 динара. 
2. Из средстава текуће буџетске резер-

ве, Раздео 05, Глава 01 - Градска упра-
ва, Програм 0602 - Опште јавне услуге ло-
калне самоуправе,  Функција 160 – Опште 
јавне услуге некласификоване на другом 
месту, Програм.актив/Пројекат 0009, Пози-
ција 180, Економска класификација 499 – 
Текућа буџетска резерва, ПОВЕЋАВА СЕ 
апропријација у износу од 387.000,00 дина-
ра у оквиру:

- Раздела 5, Глава 04 – Народна биб-
лиотека ‘’Стефан Првовенчани’’Краље-
во,Програм 1201 – Развој културе и ин-
формисања, Функција 820 – Услуге кул-
туре, Програм.актив./Пројекат 0001 – 
Функционисање локалних установа кул-
туре, Позиција 252, Економска класифи-
кација 414 – Социјална давања запос-
ленима, за износ од 387.000,00 динара.
3. Промене у апропријацијама  извр-

шене у тачкама  1. и 2. овог решења одно-
си се на уравнотежење расхода у погледу 

недовољно планираних средстава за ис-
плату отпремнине раднику због одласка у 
пензију, а за чије финансирање Одлуком о 
буџету града Краљево за 2023. годину нису 
планирана довољна средства за корисни-
ка Народну библиотеку ‘’Стефан Првовен-
чани’’ Краљево. 

4. О извршењу овог решења стараће се 
Одељење за привреду и финансије Град-
ске управе града Краљева, Одељење за 
друштвене делатности Градске управе гра-
да Краљева и Народна библиотека ‘’Сте-
фан Првовенчани’’ Краљево.

5. Решење објавити у “Службеном листу 
града Краљева”.

О б р а з л о ж е њ е

Одељење за друштвене делатности 
Градске управе града Краљева је на ос-
нову дописа Народне библиотеке ‘’Сте-
фан Првовенчани’’ Краљево број 929 од 
23.11.2023. године, поднело Одељењу за 
привреду и финансије Градске управе гра-
да Краљева захтев за промену у апроприја-
цији III број 152/23 дана 23.11.2023. годи-
не за исплату отпремнине раднику због од-
ласка у пензију, а за чије финансирање Од-
луком о буџету града Краљево за 2023. го-
дину нису планирана довољна средства 
за корисника Народну библиотеку ‘’Сте-
фан Првовенчани’’ Краљево, у износу од 
387.000,00 динара. 

Правни основ за доношење овог ре-
шења садржан је у одредбама члана 3. 
алинеја пета Одлуке о поверавању посло-
ва председнику Привременог органа града 
Краљева („Службени лист града Краље-
ва“ бр. 34/2023) којим се председнику При-
временог органа поверавају послови до-
ношења решења о отварању и промени 
апропријација а везано за члан 21. Одлу-
ке о буџету града Краљева за 2023. годи-
ну (“Службени лист града Краљева”, број 
36/22, 16/23 и 18/23) којим је прописано 
да ако се у току године обим пословања 
или овлашћења директног односно њего-
вог индиректног корисника буџетсих сред-
става промени, износ апропријација из-
двојених за активности тог корисника по-
већаће се, односно смањити, а да Градо-
начелник града Краљева доноси решење о 



27. новембар 2023. годинеБрој 38 - Страна 4 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

промени апропријације којим се износ ап-
ропријације преноси у текућу буџетску ре-
зерву и може се користити за намене које 
нису предвиђене средствима у довољном 
обиму.

Решење доставити: Одељењу за прив-
реду и финансије Градске управе гра-
да Краљева, Одељењу за послове орга-
на града Краљева Градске управе града 
Краљева, Одељењу за друштвене делат-
ности Градске управе града Краљева, На-
роднoj библиотеци ‘’Стефан Првовенча-
ни’’ Краљево, Управи за трезор - Филијала 
Краљево  и архиви.

Председник Привременог органа 
града Краљева
Број: 223/2023
Дана: 23. новембра 2023. године

                         Председник
   Привременог органа града Краљева
др Предраг Терзић, виши научни сарадник,с.р.

418.

На основу члана 5. став 6. и члана 58. 
став 1. и 2. Закона о буџетском систе-
му („Службени гласник РС”, број 54/09, 
73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 
испр, 108/13,142/14, 68/2015 – др. закон, 
103/15, 99/16 и 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 
149/20, 118/21 и 138/22), члана 44. тачка 
3. и 5, а у вези са чланом 66. став 4. За-
кона о локалној самоуправи (“Службе-
ни гласник РС”, број 129/07, 83/14-др. за-
кон, 101/16-др. закон, 47/18 и 111/2021-др. 
закон), тачке 4. став 2. Одлуке Владе Ре-
публике Србије о распуштању Скупштине 
града Краљева и образовању Привременог 
органа града Краљева и Решења Владе 
Републике Србије  о именовању председ-
ника и чланова Привременог органа гра-
да Краљева („Службени гласник РС“ број 
94/2023), члана 2. Пословника о раду при-
временог органа града Краљево и члана 3. 
алинеја пета Одлуке о поверавању посло-
ва председнику Привременог органа града 
Краљева („Службени лист града Краљева“ 
бр. 34/2023), и члана 24. Одлуке о буџету 

града Краљева за 2023. годину („Службени 
лист града Краљева”, број број 36/22, 16/23 
и 18/23),

председник Привременог органа града 
Краљева, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
о отварању апропријације 

по основу наменског трансфера
добијеног од другог нивоа власти

1. Наменска трансферна средста-
ва од другог нивоа власти пренета дана 
23.11.2023. године на подрачун извршења 
буџета града Краљева број 840-733144843-
53 код Управе за трезор као текући намен-
ски трансфер од Републике у корист нивоа 
градова (извод 35) у износу 4.200.000,00 
динара на основу Решења Министарства 
пољопривреде, шумарства и водопривре-
де Републике Србије број 401-00-00706/
г.т./5/2022-14 од 07.11.2023. године, ко-
ристиће се за уређење земљишта комаса-
цијом (I фаза) – геодетско – технички радо-
ви дела катастарских општина Самаила и 
Мрсаћ за чије је извођење град Краљево 
закључио уговор број 3411/20 од 24.12.2020 
године са Извођачем радова Еврогеомати-
ка доо и Анекс I ( дел. број код наручиоца 
3870/21 од 01.10.2021. године) и то за ра-
дове по рачуну Извођача радова број 11/23 
од 20.10.2023. године, који се односи на ге-
одетско – техничке радове у поступку ко-
масације за извршене услуге по Уговору: 
Уређење земљишта комасацијом (I фаза) 
– геодетско – технички радови.

2. По основу уплате наменских сред-
става из тачке 1. овог решења, УВЕЋА-
ВАЈУ СЕ недовољно планирани буџетски 
приходи и примања Одлуке о буџету гра-
да Краљева за 2023. годину („Службени 
лист града Краљева”, број број 36/22, 16/23 
и 18/23) за износ наменског трансфера од  
4.200.000,00 динара (извор 7).

3. Средства у износу од 4.200.000,00 
динара РАСПОРЕЂУЈУ СЕ у оквиру чла-
на 13. Одлуке о буџету града Краљева за 
2023. годину, Раздео 05, Глава 01 – Градска 
управа, Програм 0101 – Пољопривреда и 
рурални развој, Функциja 421 – Пољоприв-
реда, Програмска актив./пројекат 0001 



27. новембар 2023. године Број 38- Страна 5СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

– Подршка за спровођење пољопривред-
не политике у локалној заједници (Програм 
комасације), позиција 96, економска кла-
сификација 424 – Специјализоване услу-
ге, УВЕЋАЊЕМ планираних расхода апро-
пријације наменског трансфера од другог 
нивоа власти у износу од 4.200.000,00  ди-
нара (извор 7).

4. ОБАВЕЗУЈЕ СЕ корисник одобре-
них наменских средстава Град Краљево 
(Градска управа), да средства у износу од 
4.200.000,00  динара користи искључиво за 
намене описане у тачки 1. овог решења.

5. О извршењу овог решења стараће се 
Одељење за привреду и финансије Град-
ске управе града Краљева.

6. Ово решење објавити у “Службеном 
листу града Краљева”.

О б р а з л о ж е њ е

На основу Решења Министарства 
пољопривреде, шумарства и водопривре-
де Републике Србије број 401-00-00706/
г.т./5/2022-14 од 07.11.2023. године, намен-
ска трансферна средстава од другог нивоа 
власти пренета дана 23.11.2023. године на 
подрачун извршења буџета града Краљева 
број 840-733144843-53 код Управе за тре-
зор као текући наменски трансфер од Ре-
публике у корист нивоа градова (извод 35) 
у износу 4.200.000,00 динара, користиће 
се за уређење земљишта комасацијом (I 
фаза) – геодетско – технички радови дела 
катастарских општина Самаила и Мрсаћ 
за чије је извођење град Краљево закљу-
чио уговор број 3411/20 од 24.12.2020 го-
дине са Извођачем радова Еврогеомати-
ка доо и Анекс I ( дел. број код наручиоца 
3870/21 од 01.10.2021. године) и то за ра-
дове по рачуну Извођача радова број 11/23 
од 20.10.2023. године, који се односи на ге-
одетско – техничке радове у поступку ко-
масације за извршене услуге по Уговору: 
Уређење земљишта комасацијом (I фаза) 
– геодетско – технички радови.

Правни основ за доношење овог ре-
шења садржан је у одредбама члана 3. 
алинеја пета Одлуке о поверавању посло-
ва председнику Привременог органа града 
Краљева („Службени лист града Краље-
ва“, број 34/2023) којим се председнику 

Привременог органа поверавају послови 
доношења решења о отварању и промени 
апропријација а везано за члан 24. Одлу-
ке о буџету града Краљева за 2023. годи-
ну (“Службени лист града Краљева”, број 
36/22, 16/23 и 18/23) којим је прописано да 
у случају када виши ниво власти својим ак-
том определи нижем нивоу власти намен-
ска средства за надокнаду штета услед 
елементарних непогода, односно друга на-
менска трансферна средства, као и у слу-
чају уговарања донација, а чији износи нису 
могли бити познати у поступку доношења 
буџета, на предлог Одељења за привреду 
и финансије Градске управе града Краље-
ва, Градоначелник града Краљева доноси 
решење о распоређивању средстава за из-
вршавање рахода и издатака по том осно-
ву на одговарајуће апропријације.

Решење доставити: Одељењу за прив-
реду и финансије Градске управе града 
Краљева, Одељењу за послове органа 
Града Градске управе града Краљева, Уп-
рави за трезор и архиви. 

Председник Привременог органа 
града Краљева
Број: 236/2023
Дана: 24. новембра 2023. године

                         Председник
   Привременог органа града Краљева
др Предраг Терзић, виши научни сарадник,с.р.

АКТИ ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА
ГРАДА КРАЉЕВА

419

На основу тачке 3. Одлуке о распуштању 
Скупштине града Краљева и образо-
вању Привременог органа града Краљева 
(„Службени гласник РС“, број 94/23), у вези 
са чланом 32. тачка 9. и члана 66. став 3. 
Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“, број 129/07, 83/14-др.закон, 
101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон), 
члана 37. став 1, 2. и 4. у вези са чланом 
35. став 13. Закона о култури („Службени 



27. новембар 2023. годинеБрој 38 - Страна 6 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

гласник РС“, број 72/09, 13/16, 30/16-испр, 
6/20, 47/21 и 78/21), члана 26. тачка 12. Ста-
тута града Краљева („Службени лист гра-
да Краљева“, број 6/19-пречишћен текст), 
члана 33. став 1, 2. и 4. у вези са чланом 
32. став 1. Статута Културног центра „Риб-
ница“ из Краљева од 3.октобра 2016.годи-
не и 21.јуна 2021.године и члана 31. став 
1. Пословника о раду Привременог орга-
на града Краљева („Службени лист града 
Краљева“, број 34/23), Привремени орган 
града Краљева, на седници одржаној дана 
27. новембра  2023. године, донео је 

Р Е Ш Е Њ Е
О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ 

ДИРЕКТОРА КУЛТУРНОГ ЦЕНТРА 
„РИБНИЦА“ ИЗ КРАЉЕВА

I

Именује се Марија Грабовац, дипломи-
рани економиста, за вршиоца дужности 

директора Културног центра „Рибница“ из 
Краљева, на период до једне године.

II

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: 
Против овог решења може се покренути 
управни спор подношењем тужбе Управ-
ном суду у Београду у року од 30 дана од 
дана пријема решења.

III

Ово решење објавити у „Службеном 
листу града Краљева“.

Привремени орган града Краљева
Број:02-94/2023-I
Дана:27. новембра 2023.године

                         Председник
   Привременог органа града Краљева
др Предраг Терзић, виши научни сарадник,с.р.



27. новембар 2023. године Број 38- Страна 7СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

С А Д Р Ж А Ј

Рег. бр 

АКТИ ПРЕДСЕДНИКА ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА  ГРАДА КРАЉЕВА

416. Решење о промени апропријације корисника буџета, број: 202/2023 од 22. новем-
бра 2023. године ...........................................................................................................

417. Решење о промени апропријације корисника буџета, број: 223/2023 од 23. новем-
бра 2023. године ...........................................................................................................

418. Решење о отварању апропријације по основу наменског трансфера добијеног од 
другог нивоа власти, број: 236/2023 од 24. новембра 2023. године .........................

АКТИ ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА  ГРАДА КРАЉЕВА

419. Решење о именовању вршиоца дужности директора Културног центра „Рибница“ 
из Краљева ...................................................................................................................

Страна

1

2

4

5



27. новембар 2023. годинеБрој 38 - Страна 8 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

Издавач: Привремени орган града Краљева - Година издања: педесет пета - Главни и одговорни уредник
Драгана Петковић, секретар Привременог органа града Краљева - Телефон 036/306-020

Текући рачун: 840-733152843-12 за претплатнике који су финансирани из буџета Републике Србије
840-745151843-03 за претплатнике који се финансирају из буџета локалне самоуправе 

и остале претплатнике
Штампа: „Graficolor” д.о.о. Краљево - е пошта: graficolor.cv@gmail.com


